目。截至 2023 年 12 月 18 日，公司以自筹资金预先投入募投项目投资金额为人民币 84,326,522.59

元，已使用自筹资金支付发行费用人民币 650,943.38 元（不含增值税），上述使用募集资金置换预

先投入的自筹资金及预先支付发行费用事项已由信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了

《以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金及已支付发行费用的鉴证报告》

（XYZH/2023XAAA3F0048 号）。公司于 2023 年 12 月 27 日召开第三届董事会第六次会议和第三届

监事会第五次会议，审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目和预先支付发行费用的

自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金 84,326,522.59 元置换预先投入募集资金投资项目的自

筹资金，同意公司使用募集资金 650,943.38 元（不含增值税）置换自筹资金预先支付的发行费用。

公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份有限公司出具了《中信建

投证券股份有限公司关于西安铂力特增材技术股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目和

预先支付发行费用的自筹资金的核查意见》。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

106 / 281

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份   +32,048,107   32,048,107 32,048,107 16.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股   +1,587,301   1,587,301 1,587,301 0.83

4、外资持股

其中：境外法人持股   +1,089,947   1,089,947 1,089,947 0.57

境外自然人持股

5、其他   +29,370,859   29,370,859 29,370,859 15.27

二、无限售条件流通股份 113,107,750 100   +45,680,530 +1,452,255 47,132,785 160,240,535 83.33

1、人民币普通股 113,107,750 100   +45,680,530 +1,452,255 47,132,785 160,240,535 83.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 113,107,750 100 32,048,107  45,680,530 1,452,255 79,180,892 192,288,642 100.00

2023 年年度报告

107 / 281

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2023年 1月 9日，完成了 2020年限制性股票激励计划首次授予第二期及预留授予第一期部分

激励对象的归属登记，合计归属 1,093,575 股。具体详见公司于 2023年 1月 11 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《西安铂力特增材技术股份有限公司 2020年限制性股票激励

计划首次授予部分第二个归属期及预留部分第一个归属期第一批次归属结果暨股份上市公告》（公

告编号：2023-001）。本次归属后，总股本为 114,201,325股。

2、2023年 5月，公司实施了 2022年年度利润分配及转增股本的方案，向股权登记日全体股东每

10 股以公积金转增 4 股，共计转增 45,680,530 股，本次分配后总股本为 159,881,855 股。前述

新增股份全部为无限售条件流通股，于 2023年 5月 15日上市流通。具体详见公司于 2023年 5月

9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《西安铂力特增材技术股份有限公司 2022

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-019）

3、2023 年 9 月 15 日，完成了 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留部